
@ 
Comando Legione Carabinieri "Toscana'' 

Servizio Amministrativo 
Atto dispositivo n.1240 Firenze, 07 marzo 2022 

OGGETIO: Nomina della comrmss10ne per la valutazione delle offerte per l'affidamento in 
concessione della gestione completa dello stabilimento balneare denominato <<Lido 
del Carabiniere>> di Tirrenia (PI), per l'anno 2022. 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

CONSIDERATO 

TENUTO CONTO 

PRESO ATTO 

IL COMANDANTE 
il R.D. n. 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. n. 827/1924; 
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
il Libro III, Titolo I del D.P.R. n. 90/2010 (T.U.R.O.M.) e le LT.A 
(pubblicazione SGD-G-012 - edizione· Gennaio 2012); 
il D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010 e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 90 del 15/03/2010 e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 445/2000 e il D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 
il D,Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236 e s.m.i.; 
la Legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26; 
la determina a contrarre n. 492 in data 4 febbraio 2022 con la quale è stata 
approvata la proposta di l'affidamento in concessione della gestione completa 
dello stabilimento balneare denominato <<Lido del Carabiniere>> di Tirrenia 
(PI), per l'anno 2022; 
la necessità di procedere alla nomina di una commissione per l'esame delle 
offerte pervenute nell'ambito della citata procedura; 
del contenuto della circolare n. 82/3-1-2021 di prot in data 20 aprile 2021 del 
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri - SM - Ufficio Affari Giuridici e 
Condizione Militare, con la quale sono stati richiamati i contenuti normativi e 
regolamentari sul conflitto d'interesse e l'obbligo di astensione nella procedura 
per la nomina dei membri di Commissione; 
delle dichiarazioni di assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi con l'incarico di membro della commissicmè de quo rilasciate dal 
personale proposto; 

DISPONGO 
la nomina della seguente commissione per la valutazione delle offerte nell'ambito della procedura per 
l'affidamento in concessione della gestione completa dello stabilimento balneare denominato <<Lido 
del Carabiniere>> di Tirrenia (PI): 
- Ten. Col. Luciano PASSERA Presidente; 
- Magg. amm. Angelo MICERA Membro; 
- Cap. Nunzia ROSELLI Membro e Segretario. 
La presente determinazione sia inserita nella raccolta de i atti amministrativi di questo Comando e 
custodita nel relativo fascìcolo contabile. 

(I'en. Col. am 



Luciano 
Passera 

CONTATTI 

• • t_. (+39)055206000 

europass 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

01/11/2016 -ATTUALE - fienze, Italia 

Ad.Sz.Telematica e AES Uf.Log.Legione Toscana 
Arma dei Carabinieri 

01/09/2010 - 31/10/2016 - La Spezia, Italia 

Cte Cp.CC Marina 
Arma dei Carabinieri 

01/09/2003 - 30/08/2010 - Genova, Italia 

Cte Nu.Opv.Compagnia Sampierdarena 
Arma dei Carabinieri 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

f 
01/10/2002 - 31/07/2003 

42° Corso Applicativo per Ufficiali del Ruolo Speciale 
Scuola Ufficiali Carabinieri 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 
13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati 
personali" e dell'art. 13 GDPR 679116 - "Regolamento europeo sulla protezione 
dei dati personali". 



ANGELO MICERA 

:SPERIENZA LAVORATI-
VA 

europass 

[ 1010112020 - Attuale] Capo Sezione Gestione Finanziaria del Comando Legione Carabinieri 
Toscana 

Arma dei Carabinieri 

Città: Firenze 
Paese: Italia 

28/10/2013 - 09/01/2020 J Capo Sezione Gestione Finanziaria del Comando Legione Carabinieri Emilia 
Romagna 

Arma dei Carabinieri 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

11/04/2012-' 04/12/2012 J MSU - HQ GS Cell Chief of Multinational Specialized Unit Carabinieri 
Regiment - KFOR 

Arma dei Carabinieri 

Città: Pristina 
Paese:Kosovo 

28/10/2007 - 27/10/2013 J Capo Sezione Gestione Finanziaria del Comando Legione Carabinieri Umbria 

Arma dei Carabinieri 

Città: Perugia 
Paese: Italia 

01101 /2007 - 27 /1012001] Capo Sezione Gestione Patrimoniale del Comando Legione Carabinieri 
Campania 

Arma dei Carabinieri 

Città: Napoli 
Paese: Italia 

OS/07 /2004 - 31/12/2006] Ufficiale addetto al Servizio Amministrativo del Comando Regione 
Carabinieri Campania 

Arma dei Carabinieri 

Città: Napoli 
Paese: Italia 



ISTRUZIONE E FORMA-
ZIONE 

15/03/201 o - 15/09/201 o] 2° Corso Formativo per Ufficiali Stabilizzati 

Scuola Ufficiali Carabinieri 
Indirizzo: Roma, Italia 

15/03/2004 - 04/07/2004] scorso AUFP 

Scuola Ufficiali Carabinieri 

[ 15/1012000] Laurea in Economia e Commercio 

Università degli Studi di Napoli "Federico Il" 

COMPETENZE LINGUI-
STICHE 

COMPETENZE DIGITALI 

Lingua madre: italiano 

Altre lingue: 

inglese 
ASCOLTO 81 LETTURA 81 SCRITTURA 81 

PRODUZIONE ORALE 81 INTERAZIONE ORALE 81 

Le mie competenze digitali 

Social Network I Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) I Posta 
elettronica I Gestione autonoma della posta e-mail I Utilizzo del broswer I Microsoft 
Office · 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice 
in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679116 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali". 



Curriculum Vitae N unzìa Rosellì 

INFORMAZIONI PERSONALI Nunzia ROSELLI 

9 Lungarno Pecari Giraldi, 4-50122 Firenze- Italia 

\. 

POSIZIONE RICOPERTA Ufficiale addetto all'Ufficio Logistico della Legione Carabinieri "Toscana" - Firenze 
Arma dei Carabinieri 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

Da marzo 2009 a settembre 2019 Comandante della Sezione Analisi del Comando Carabinieri per la Tutela dell'Ambiente 
Roma 

Da ottobre 2006 a marzo 2009 
Roma 

Da novembre 2005 a ottobre 2006 
Roma 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

16 giugno 2015 

Maggio2015 

Febbraio 2015 

Giugno2013 

Da ottobre 2011 a luglio 2011 

24 febbraio 2009 

13 febbraio 2006 

Da maggio 2005 a ottobre 2005 

26 ottobre 2004 

Ufficiale addetto al Comando Carabinieri per la Tutela dell'Ambiente 

Ufficiale addetto al Gruppo Tutela Ambiente di Roma del Comando Carabinieri per la Tutela 
dell'Ambiente 

______ .........,ml 

Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica - LM 32 

2° Corso di Progettazione Europea di Fondi Comunitari, Strutturali e di Settore presso la Scuola 
Ufficiali Carabinieri di Roma 

14° Corso di Analisi Criminale - Livello Avanzato presso la Scuola di Perfezionamento delle Forze di 
Polizia di Roma 

26° Corso di Analisi Criminale presso la Scuola di Perfezionamento delle Forze di Polizia di Roma 

3° Corso Applicativo per Ufficiali Stabilizzati dell'Arma dei Carabinieri presso la Scuola Ufficiali 
Carabinieri di Roma 

Diploma di Canto Lirico - Vecchio Ordinamento presso Conservatorio dì Musica di Santa Cecilia -
Roma 

Diploma di Pianoforte - Vecchio Ordinamento presso Conservatorio di Musica Gesualdo da Venosa -
Potenza 

8° Corso AUFP dell'Arma dei Carabinieri presso la Scuola Ufficiali Carabinieri di Roma 

Laurea in Informatica - L 26 



Curriculum Vitae Sostituire con Nome (i) Cognome (i) 

COMPETENZE PERSONALI 

Lingua madre Italiano 

Lingua inglese 

Ustening 

2 

Speaking Reading 

2 

Writing 

2 
Certificazione conseguita presso il Comando Scuole dell'Arma dei Carabinieri - Centro Lingue Estere 

Competenze digitali Ottima padronanza degli strumenti della suite per ufficio - pacchetto Office (elaboratore di testi, foglio 
elettronico, database, software di presentazione) - certificazione ECDL conseguita nel gennaio 2001; 
Ottima conoscenza del sistema operativo Windows; 
Ottima conoscenza dei linguaggi di programmazione Javascript e C; 
Conoscenza buona dei linguaggi di programmazione C# e .NET; 
Ottima conoscenza degli ambienti di progettazione e sviluppo Eclipse, MyEclipse, NetBeans, 
VisualStudio, Matlab. 
Ottima conoscenza dei database relazionali SOL (MySQL, PostgreSQL) e delle tecnologie per 
il web (HTMLS, CSS3, XML, Javascript). 

Patente di guida Patenti di guida A e B; 
Patenti militari: modello 1 e 2. 

__________________ __m 

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci o formazione I uso di atti falsi, richiamate dall'artico/o 76 del D.P.R. 445 del 28/1212000; 
dichiaro che tutte le informazioni contenute nel presente CV sono veritiere. 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali contenuti nel presente CV. ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) n. 20161679 e del D.Lgs. 196/2003, 
esclusivamente per le finalità e gli adempimenti di cui al D. Lgs. 3312013. 

Firenze, 4 luglio 2022 


